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Marek Wendt 

Radny  

Rady Miejskiej Pniewy 

   

 Odpowiadając na interpelację dotyczącą wyjaśnienia sprawy nieistniejącej drogi 

gminnej w m. Kikowo informuję, że Gmina Pniewy stale nadzoruje stan swojego 

mienia i nieruchomości, a  działania mające uregulowanie stanu prawnego tej drogi 

podjęto już w 2018 roku.   

  Rolnicy, którzy wówczas użytkowali działki drogowe, o których wspomina Pan w 

swojej interpelacji zostali wezwani do zaprzestania ich użytkowania i wydania ich 

Gminie Pniewy. Pomimo wcześniej złożonych deklaracji (w formie protokołu 

sporządzonego podczas wizji lokalnej oraz odrębnymi pismami) nie zaprzestali ich 

użytkowania.   

  Jako osoba, odpowiedzialna za stan mienia Gminy Pniewy w zeszłym roku 

podjąłem decyzję o przekazaniu prowadzenia sprawy przedmiotowej drogi Kancelarii 

Radców Prawnych Zygmunt Jerzmanowski i Wspólnicy sp. k., aby w naszym imieniu 

wyegzekwować zaprzestanie użytkowania oraz przywrócenie jej do funkcji drogowej.    

  Pismami z grudnia 2023 r. rolnicy uprawiający tę drogę dostali ostateczne 

przedsądowe wezwanie do wydania nieruchomości, a wobec osób, które nie zastosują 

się do warunków opisanych w przedmiotowym piśmie wyciągnięte zostaną 

konsekwencje prawne. 

  Uwagę należy zwrócić także na fakt, że wiele osób nie rozumie, że dzisiaj, w 

teorii nikomu niepotrzebna droga, która miałaby być zlikwidowana, w celu 

wygodniejszej uprawy pól – w przyszłości, w przypadku konieczności notarialnego 

regulowania stanu prawnego nieruchomości sąsiednich, stanowić będzie o dostępie 

danej nieruchomości do drogi publicznej.  

 Wtedy to – osoba dotychczas bezprawnie użytkująca złoży wniosek  

do Urzędu Miejskiego Pniewy o wydanie zaświadczenia o dostępie do drogi 

publicznej. Jak na przedstawionym przykładzie widać - interes mieszkańców zmienia 

się wraz z bieżącymi potrzebami.    

    



Podejmując decyzje w tym zakresie musimy przede wszystkim myśleć  

o konsekwencjach, jakie podjęte dzisiaj działania wywołają często po kilku lub nawet 

kilkudziesięciu latach.   

   

 

Otrzymują:  

1. Krzysztof Matuszak – Przewodniczący Rady Miejskiej Pniewy 

2. Marek Wendt - Radny Rady Miejskiej Pniewy 
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